COMISSÃO ESPECIAL

PROJETO DE LEI Nº 5.941, DE 2009

PRE SAL

PETROBRÁS

(AUDIÊNCIA PÚBLICA)

REQUERIMENTO  Nº     , DE  2009.

(Do Sr. José Carlos Aleluia)

Requer a realização de Audiência Pública,
em  data  a  ser  agendada  ,  sobre  a
capitalização da Petrobras.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 58, § 2º, V da Constituição Federal e dos arts.

24, VII e 255 a 258 do  Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa

Excelência que, ouvido o Plenário desta Comissão, sejam convidados a comparecer a este

órgão técnico, em audiência pública a realizar-se na primeira data disponível, os senhores

Osvair Trevisan, Diretor do Centro de Estudos de Petróleo da Unicamp,  Sônia Maria

Agel  da Silva,  ex-Procuradora  Geral  da Agência  Nacional  de Petróleo,  Gás  Natural  e

Biocombustíveis – ANP, atualmente sócia do Schmidt, Valois, Miranda, Ferreira & Agel

Advogados,  e  Almir  Guilherme  Barbassa,  Diretor  Financeiro  e  de  Relações  com

Investidores da Petrobras.

*
1
A
4
8
C
3
B
3
2
1
*

  1

A
48

C
3B

32
1

JUSTIFICATIVA

Tendo  em  vista  o  modelo  proposto  de  capitalização  da

PETROBRAS,   visando  à  viabilização  da  exploração  do  Pré  Sal,  faz-necessário  a

realização de um debate sobre a matéria.

Sala da Comissão, em      de setembro de 2009

Deputado José Carlos Aleluia

DEM/BA

*
1
A
4
8
C
3
B
3
2
1
*

  1

A
48

C
3B

32
1

	Sala da Comissão, em      de setembro de 2009
	DEM/BA